PAGE
2

ДУМА

муниципального образования

«Жигаловский район»

седьмой созыв

Р Е Ш Е Н И Е

«12» марта 2025 г. №131
Об одобрении мероприятий Перечня проектов народных инициатив на 2025 год муниципального образования «Жигаловский район»
Учитывая, что проектом  Закона  Иркутской области  «Об областном  бюджете на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» предусмотрено предоставление субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования  расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2025 год, руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования «Жигаловский район», Дума муниципального образования «Жигаловский район»,
РЕШИЛА:
1. Одобрить мероприятие Перечня проектов народных инициатив на 2025 год муниципального образования «Жигаловский район»:
1.1 Приобретение интерактивных панелей для образовательных организаций: Жигаловская СОШ № 1, МКОУ СОШ № 2 п. Жигалово, МКОУ Рудовская СОШ, Дальнезакорская средняя школа, Чиканская средняя школа, Тутурская  школа, Тимошинская школа, детский сад №1, детский сад № 3 «Колокольчик», детский сад № 12 «Якорёк», детский сад №7, ДОУ Д/С №5.
           2. Признать утратившим силу решение Думы муниципального образования «Жигаловский район» от 24 декабря 2024 года № 126 «Об одобрении мероприятий Перечня проектов народных инициатив на 2025 год муниципального образования «Жигаловский район».
 3. Опубликовать настоящее решение в Специальном выпуске «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной системе «Интернет».

          4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Думы
муниципального образования
 «Жигаловский район»                                                                                                   Н.И. Алфёров

Мэр муниципального образования

«Жигаловский район»                                                                                              И.Н.Федоровский
PAGE